QUADRO della Popolazione della Comunità di MONTEVARCHI a quattro epoche diverse

- nome del luogo: Caposelvi, titolo della chiesa: S. Lorenzo (Rettoria), diocesi cui appartiene: Arezzo, popolazione anno 1551 n° 439, popolazione anno 1745 n° 356, popolazione anno 1833 n° 362, popolazione anno 1839 n° 256

- nome del luogo: Giglio (*), titolo della chiesa: S. Maria (Prioria), diocesi cui appartiene: Fiesole, popolazione anno 1551 n° -, popolazione anno 1745 n° -, popolazione anno 1833 n° 572, popolazione anno 1839 n° 456

- nome del luogo: Ginestra e Pietraversa, titolo della chiesa: S. Croce (Prioria), diocesi cui appartiene: Arezzo, popolazione anno 1551 n° 150, popolazione anno 1745 n° 108, popolazione anno 1833 n° 298, popolazione anno 1839 n° 337

- nome del luogo: Levane, titolo della chiesa: S. Martino (Prepositura), diocesi cui appartiene: Arezzo, popolazione anno 1551 n° 343, popolazione anno 1745 n° 595, popolazione anno 1833 n° 1471, popolazione anno 1839 n° 1265

- nome del luogo: Levanella (*), titolo della chiesa: SS. Andrea e Lucia (Prepositura), diocesi cui appartiene: Arezzo, popolazione anno 1551 n° -, popolazione anno 1745 n° -, popolazione anno 1833 n° 595, popolazione anno 1839 n° 638

- nome del luogo: Moncioni già in *Poci*, titolo della chiesa: S. Marco (Prepositura), diocesi cui appartiene: Fiesole, popolazione anno 1551 n° 461 (con S. Maria a Moncioni), popolazione anno 1745 n° 259, popolazione anno 1833 n° 316, popolazione anno 1839 n° 309

- nome del luogo: Moncioni, titolo della chiesa: S. Maria

(Prioria), diocesi cui appartiene: Arezzo (già di Fiesole), popolazione anno 1551 n° 461 (con S. Marco a Moncioni), popolazione anno 1745 n° 287, popolazione anno 1833 n° 360, popolazione anno 1839 n° 335

- nome del luogo: MONTEVARCHI, titolo della chiesa: S. Lorenzo (Collegiata e Prepositura), diocesi cui appartiene: Fiesole, popolazione anno 1551 n° 2002, popolazione anno 1745 n° 2289, popolazione anno 1833 n° 2959, popolazione anno 1839 n° 3309

- nome del luogo: Cennano, titolo della chiesa: S. Andrea a Cennano in S. Lodovico (Prepositura), diocesi cui appartiene: Fiesole (già di Arezzo), popolazione anno 1551 n° 233, popolazione anno 1745 n° 663, popolazione anno 1833 n° 290, popolazione anno 1839 n° 293

- nome del luogo: Rendola (1), titolo della chiesa: S. Donato (Cura), diocesi cui appartiene: Arezzo, popolazione anno 1551 n° -, popolazione anno 1745 n° -, popolazione anno 1833 n° -, popolazione anno 1839 n° 242

- nome del luogo: Ricasoli, titolo della chiesa: S. Maria (Prioria), diocesi cui appartiene: Fiesole, popolazione anno 1551 n° 330, popolazione anno 1745 n° 283, popolazione anno 1833 n° 307, popolazione anno 1839 n° 317